

گزارش «شرق» از تبعات سخت جنگ اوکراین که دامن‌گیر کشورهای بسیاری شده است

آتش در معرکه

شرق؛ با گذشت جنگ اوکراین از مرز یک‌سالگی و تداوم آن به نظر می‌رسد که فشارهای جامعه جهانی علیه تهران به دلیل اتهام برخی کشورها مبنی بر همراهی با مسکو هم رو به افزایش گذاشته است. در تازه‌ترین مورد، روز گذشته اتحادیه اروپا با تکرار ادعای کمک‌های نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کرد که چند نهاد ایرانی را به این دلیل تحریم کرده است. کمیسیون اروپا در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است، دومین بسته تحریمی را علیه روسیه و «کسانی که از جنگ متجاوزانه و غیرقانونی آن علیه اوکراین حمایت می‌کنند» اعلام کرد. این بسته تحریمی شامل تسلیحات اتحادیه اروپا علیه ۱۲۰ فرد و نهاد می‌شود.

در این بیانیه با تکرار ادعای واهی حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، آمده است: «این اقدامات تحریمی همچنین علیه افرادی در ایران انجام گرفته است که در تولید پهپادها و قطعات انظّامی [د حمایت از ارتش روسیه نقش داشته‌اند». کمیسیون اروپا با اعلام اینکه ممنوعیت‌های جدیدی برای صادرات «فناوری‌های حساس، دومتظوره و پیشرفته‌های اعمال شده است که به توانمندی‌های ارتش روسیه کمک می‌کند، افزود: «این اقدام برای اولین بار، شامل هفت نهاد ایرانی می‌شود که از قطعات اتحادیه اروپا استفاده کرده و با پهپادهایی به ارتش روسیه کمک می‌کردند تا به زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین حمله کنند».

پیش از این هم دولت آمریکا روز جمعه از اعمال محدودیت‌های صادراتی جدید علیه ایران به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت بازرگانی آمریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین محدودیت‌های صادراتی را علیه ایران و بلاروس اعمال کرده و اشخاص و نهادهای جدیدی را در لیست سیاه خود قرار داده است.

انگلسنتان نیز روز جمعه و در اولین سالگرد جنگ اوکراین با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه برخی افراد در صنایع پهپادی ایران و افراد و نهادهای روسی اعمال کرده است. دولت انگلیس در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کرد تحریم‌هایی را علیه افراد و نهادهای نظامی ایران از اعمال کرده است. در این بیانیه آمده است: «تحریم‌های جدید صادرات تمامی اقلامی را ممنوع می‌کند که استفاده از آنها توسط روسیه در جنگ تا به امروز برای اوکراین معلوم شده است.» دولت انگلیس افزود: «این تحریم‌ها ۹۲ فرد و نهاد روسی از جمله افراد و نهادهای مرتبط با روس‌اتم را هدف قرار می‌دهد». همچنین در این بیانیه قید شده است: «بنج نفر از مدیران ارشد اجرائی از صنایع هوایی قدس، شرکتی که پهپادهای به‌کاررفته در جنگ اوکراین را تولید می‌کند نیز تحریم شده‌اند. این اقدام نشانگر تعهد ما به افزایش فشار بر کشورهای سوم است که ارتش روسیه را تجهیز می‌کنند».

در حالی به مناسبت اولین سالگرد جنگ اوکراین شاهد اعمال بسته‌های تحریمی علیه ایران هستیم که ناصر کنعانی در گفت‌وگوی اخیر خود با اسپوتنیک بار دیگر مواضع رسمی تهران در قبال این جنگ اوکراین و ارسال و به‌کارگیری پهپادهای ایرانی را روشن کرد. خبرنگار اسپوتنیک با بیان اینکه برخی رسانه‌ها از تأمین پهپادها و مهمات ایرانی برای روسیه خبر دادند، از کنعانی پرسید آیا مسکو علاقه‌ای به خرید تسلیحات ایرانی نشان می‌دهد؟ کدام تسلیحات ایرانی بیشتر مورد علاقه روسیه است؟ آیا ایران و روسیه روابط نظامی استراتژیک را توسعه می‌دهند؟ که سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: «همان‌طور که مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده‌اند، روابط و همکاری‌های نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران و روسیه مسبق به آغاز بحران نظامی در اوکراین نیست، بنابراین ارتباط‌دادن یا تلاش برخی طرف‌ها برای مرتبط‌کردن همکاری‌های دفاعی و نظامی ایران و روسیه با این موضوع جنگ در اوکراین یک اقدام سیاسی انحرافی و برای ایجاد انحراف در آذهان مردم منطقه و افکار عمومی است.» کنعانی ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده در ارتباط با جنگ در اوکراین هیچ‌گونه تسلیحات و تجهیزاتی برای استفاده در جنگ در اوکراین به هیچ طرفی از جمله به روسیه نداده است. ما همکاری‌های دفاعی دو کشور را همکاری‌های متعارفی می‌دانیم که در صیدیت با هیچ کشور دیگری تعریف نشده است.

این دیپلمات کشورمان در ادامه گفت‌وگوش به موضع تهران در قبال راه‌حل پایان جنگ پرداخت و تصریح کرد: «ما معتقد به ضرورت توسل به راهکار سیاسی برای پایان‌دادن به جنگ اوکراین هستیم. استمرار جنگ به نفع هیچ‌کدام از طرف‌ها، به نفع صلح و امنیت در منطقه و در سطح بین‌المللی نیست، جمهوری اسلامی ایران با نگاه به ضرورت استفاده از راهکار سیاسی از ابتدای این مناقشه هم با طرف اوکراین و هم با طرف روسیه تماس‌های خود را برقرار و تلاش کرد که راهکاری را برای پایان‌دادن به مناقشه از طریق پیدا کند.»

کنعانی اضافه کرد: «ایران معتقد است آنهایی که هر روز علیه ایران تبلیغات کرده و ایران را به ناحق متهم به حمایت از یک طرف از مناقشه می‌کنند، نگاهی به حجم بالای تسلیحات سنگین ارسالی خودشان برای یکی از طرفین جنگ هم بیندازند. کشورهای که ده‌ها میلیارد دلار تسلیحات برای یک طرف مناقزه صادر می‌کنند، اقدام آنها کمک به پایان جنگ نیست، اقدام اینها حمایت از راهکار سیاسی نیست.»

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: «اظهارنندگان در ایران و کسانی که مدعی هستند ایران با تسلیحات به یک طرف جنگ، از نظر آنها از روسیه علیه اوکراین حمایت می‌کند، تاکنون هیچ دلیل و سند مستدل و معتبری در این رابطه ارائه نکرده‌اند. حتی در نشست مشترکی که بین هیئت متخصص و فنی بین ایران و اوکراین در عمان برگزار شده، هیچ‌گونه سند و مدرک معتبری در این رابطه ارائه نشده است. بنابراین ما اعتقاد داریم برخی طرفین که نفع خودشان را از استمرار جنگ در اوکراین جست‌وجو می‌کنند به‌طور مستمر اسلحه و تجهیزات پیشرفته بیشتری برای یکی از طرفین جنگ ارسال می‌کنند، با متهم‌کردن ایران به دنبال انحراف آذهان عمومی از عملکرد جنگ‌طلبانه خودشان در مناقشه اوکراین هستند».

خبرنگار اسپوتنیک هم با بیان اینکه اطلاعاتی مبنی بر شرکت داوطلبان ایرانی در جبهه روسیه در عملیات نظامی در اوکراین وجود دارد، نظر کنعانی را جویا شد و پرسید آینده روابط ایران و اوکراین را چگونه ارزیابی می‌کند؟ که وی پاسخ داد: «اینها بارها اعلام کرده که در رابطه با بحران اوکراین، ایران یک طرف جنگ، دگربری و نزاع نیست. ایران در کنار صلح ایستاده و از راهکار سیاسی برای حل ایسن مناقزه به‌طور جدی و عملی حمایت می‌کند. بنابراین ایران هیچ اقدامی که در مسیر جنگ و حمایت از جنگ و استقرار آن باشد، انجام نداده و موضع خود را صراحتاً در این رابطه اعلام کرده و در زمینه عملی هم بارها و بارها تلاش‌های دیپلماتیک خود را برای یافتن راهکار سیاسی برای پایان مناقشه انجام داده است.» به گفته سخنگوی وزارت خارجه، طرح چنین ادعاهایی که عمدتاً از سوی رسانه‌های وابسته به کشورهای غربی صورت می‌گیرد، در امتداد و در راستای سیاست حمان دولت‌های غربی است که عملاً بخشی از جنگ و استمرار مناقشه نظامی در اوکراین هستند.

کنعانی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اظهارات اخیر مقامات اوکراین، آیا روابط دو کشور قطع خواهد شد؟ عنوان کرد: «روابط ایران و اوکراین روابط خوب و دوستانه‌ای است و متأسفانه ظرف یک سال اخیر به علت تأثیرپذیری دولت اوکراین از رویکرد سیاسی و اعمال فشارهای سیاسی طرف‌های غربی، روابط دو کشور دچار تزلز شده است. جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به حفظ روابط سیاسی با اوکراین و ارتقای سطح روابط و بازگشت روابط به ریل طبیعی خود است. این انگیزه و اراده ایران است. وی یادآور شد: «در عین حال روابط سیاسی یک مسیر دوطرفه است. ما اعتقاد داریم طرح مواضع سیاسی غیرسازنده از سوی برخی از مقامات دولت اوکراین به صورت رسانه‌ای، یک راهکار و یک اقدام سازنده در روند روابط سیاسی دو کشور نیست. طرح چنین ادعاهایی و اعمال فشارهای سیاسی طرف‌های غربی، روابط دو کشور نمی‌کند. ما در سایه وجود روابط سیاسی بین دو کشور معتقد هستیم چنانچه دولت اوکراین



فصلی شورای حکام بازمی‌گردد. به باور این تحلیلگر مسائل بین‌الملل، نگرانی‌ها و حساسیت‌های مناسبات تهران - مسکو برای هر دو کشور باعث شده است که جمهوری اسلامی ایران هرازگاهی با انجام این سفرها به دنبال هم‌اندیشی با طرف روس درباره دو محور اصلی یعنی جنگ اوکراین و پرونده فعالیت‌های هسته‌ای باشد.

تعلیق عضویت روسیه در FATF

کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) روز جمعه عضویت روسیه را به حالت تعلیق درآورد و اعلام کرد مسکو در جنگ اوکراین اصول این سازمان را نقض کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، FATF یک سازمان بین دولتی است که هدف خود را مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم می‌داند و این کار را از طریق وضع استانداردهای جهانی و بررسی پایبندی کشورها به این استانداردها انجام می‌دهد.

این سازمان مستقر در پاریس در بیانیه‌ای مدعی شد: «اقدامات فدراسیون روسیه به شکلی غیرقابل‌قبول با اصول اساسی FATF که با هدف حمایت از امنیت سلامت و یکپارچگی نظام مالی جهانی وضع شده، در تضاد هستند». اوکراین در یک سال گذشته از آغاز جنگ تا امروز، بارها از این نهاد خواسته بود روسیه را اخراج کند. با وجود این، با وجود تعلیق عضویت، روسیه هنوز در FATF عضو محسوب می‌شود. در بیانیه گروه ویژه اقدام مالی آمده است: «فدراسیون روسیه هنوز هم باید نسبت به تعهداتش به اجرای استانداردهای FATF پایبند باشد. مسکو باید به رعایت تعهدات مالی خود ادامه دهد».

به باور پیروز موسوی این اقدام FATF از دو منظر باید مورد ارزیابی قرار گیرد. از یک سو این تحلیلگر تأکید دارد که تعلیق عضویت روسیه در FATF می‌تواند مناسبات مالی و بانکی این کشور را به‌شدت تحت‌الشعاع قرار دهد و از سوی دیگر روسیه را مجبور به در پیش گرفتن مناسبات مالی و بانکی مستتفلی در قبال کشورهایی مانند ایران، کره‌شمالی، بلاروس و سوریه با ارزهای دوجانبه کند. البته موسوی با درنظر گرفتن کاهش ارزش ریال ایران در ماه‌های اخیر به این نکته اشاره دارد که روسیه از هر طریقی در تلاش است که ارزش ریوسل را با هدف ادامه ثبات وضعیت اقتصادی و تجاری داخلی روسیه حفظ کند.



سازمان امور مالیاتی کشور

آگهی مزایده فروش اموال منقول شماره ۳۰۹–۱۴۰۱	امور نیابت اجرایی معوقات مالیاتی و مطالبات دولتی
(عمومی غیر حضوری – نوبت دوم)	
موضوع ۱۹ دستگاه خودرو سواری	

امور نیابت اجرایی معوقات مالیاتی و مطالبات دولتی ستاد سازمان امور مالیاتی کشور در نظر دارد به منظور استیفای مانده معوقات مالیاتی شرکت توسعه تجارت مکسان (در حال تصفیه) با شناسه ملی ۱۴۰۰۵۳۲۹۷۰ نسبت به برگزاری نوبت دوم مزایده غیر حضوری تعداد ۱۹ دستگاه خودروی بازرداشتی مدل **۲۰۱۶ صفر کیلومتر شامل ۷ دستگاه هیوندای سانتافه، ۶ دستگاه کیا اپتیمیا، ۲ دستگاه هیوندای سوناتا و ۴ دستگاه کیا پیکان**تو به شرح جدول ذیل، رأس ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ در محل ستاد سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی تهران، میدان امام خمینی، خیابان داور اقدام نماید. لذا متقاضیان گرامی می‌توانند پس از انتشار آگهی، برگ شرایط مزایده فوق را بشرح مندرج در سایت سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی **www.intamedia.ir**(بخش مزایده-مناقصه) با دقت بررسی نموده و با شماره‌گیری **کد دستوری #۰۶۶۵۵۰۶۶۵۵** به وسیله تلفن همراه از زمان‌بندی و نوبت بازدید خودروها و نحوه ثبت نام اطلاع حاصل نمایند. **بازدید خودروها از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۲ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ و ثبت نام از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۶** خواهد بود. متقاضیان گرامی می بایست **صرفاً در تاریخ و زمان تعیین شده (توسط کد دستوری فوق)** به محل استقرار خودروها که از طریق پیامک به آنها اعلام می‌گردد، مراجعه و پس از بررسی نهایی **صرفاً در تاریخ و زمان تعیین شده (توسط کد دستوری فوق)** به منظور ثبت نام و تحویل ضمانت نامه و اسناد و مدارک مورد نیاز، دریافت فرم پیشنهاد قیمت خودروهای مورد درخواست و امضاء برگ شرایط به نشانی تهران، خیابان پاسداران، خیابان شهید حجت سوری، پلاک ۳۱ اداره مبارزه با فرار مالیاتی و وصول و اجرای ویژه شهر و استان تهران مراجعه نمایند. متقاضیان محترم می‌بایست فرم پیشنهاد قیمت خود را منطبق با مفاد برگ شرایط مزایده **تا ساعت ۱۶:۰۰ روز ۱۴۰۱/۱۲/۱۶** در پاکت در بسته مهر و موم شده با ارائه اعلام می‌گردد، مراجعه و به نشانی فوق (تهران، خیابان پاسداران، خیابان شهید حجت سوری، پلاک ۳۱) تحویل نمایند. ضمناً **مرکز پاسخگویی تلفنی ۱۵۲۶** سازمان امور مالیاتی کشور آماده پاسخگویی به سوالات متقاضیان خواهد بود.

- توجه:** جهت امکان پاسخگویی مطلوب به مراجعین محترم، رعایت دقیق زمان‌بندی اعلامی از طریق پیامک ارسالی برای بازدید و ثبت‌نام الزامی می باشد.
- میزان ضمانت‌نامه بانکی موردنیاز درخصوص هر یک از ردیف‌های جدول پیوست معادل ۱۰ درصد قیمت پایه مربوطه می باشد.

ردیف	نوع خودرو	رنگ	شماره شناسایی (vin)	شماره موتور	شناسه ثبت نام در مزایده	قیمت پایه مزایده	توضیحات
۱	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU587039	G4KJFA735089	2SAN7039	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	کارکرد رسمی
۲	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU588682	G4KJFA737063	2SAN8682	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۳	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU590611	G4KJFA739200	2SAN0611	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۴	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU587414	G4KJFA735981	2SAN7414	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۵	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU588712	G4KJFA737069	2SAN8712	۲۱,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	تک سویچ
۶	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU590749	G4KJFA738934	2SAN0749	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۷	هیوندای سانتافه	سفید صدفی متالیک (P PW) ۶	KMHSU81BDGU588792	G4KJFA736906	2SAN8792	۲۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۸	کیا اپتیمیا	سفید متالیک (SWP)	KNAGW414BG5065526	G4KEGH214592	2OPT5526	۲۰,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۹	کیا اپتیمیا	مشگی متالیک (SWP)	KNAGW414BG5057835	G4KEFH207367	2OPT17835	۲۰,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۰	کیا اپتیمیا	سفید متالیک (SWP)	KNAGW414BG5057012	G4KEFH207652	2OPT17012	۲۰,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۱	کیا اپتیمیا	نقره ای متالیک (S S) ۴	KNAGW414BG5058308	G4KEFH211345	2OPT8308	۲۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	کارکرد ۷۳۴ کیلومتر، دستگیره سمت راننده ایراد دارد، تک سویچ
۱۲	کیا اپتیمیا	سفید متالیک (SWP)	KNAGW414BG5057120	G4KEFH207431	2OPT17120	۲۰,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۳	کیا اپتیمیا	سفید متالیک (SWP)	KNAGW414BG5057184	G4KEFH207424	2OPT17184	۲۰,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۴	هیوندای سوناتا	سفید متالیک (V WW) ۷	KMHE341GBGA224174	G4KEFA779139	2SON4174	۱۹,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۵	هیوندای سوناتا	سفید متالیک (V WW) ۷	KMHE341GBGA224114	G4KEGA780421	2SON4114	۱۹,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۶	کیا پیکان	مشگی متالیک(۱ z)	KNABX512BGT239798	G4LAFP159751	2PIC9798	۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۷	کیا پیکان	مشگی متالیک(۱ z)	KNABX512BGT239091	G4LAFP160513	2PIC9091	۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۸	کیا پیکان	نقره ای متالیک (۳ D)	KNABX512BGT238993	G4LAFP159651	2PIC8993	۵,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۱۹	کیا پیکان	مشگی متالیک(۱ z)	KNABX512BGT14628	G4LAFP140813	2PIC4628	۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	

شناسه آگهی ۱۴۶۲۶۰۵

م آ ف ۴۷۵۹